todos os valores integrantes do anexo VI da Lei Municipal n° 742/2009, sendo os 
valores atualizados parte integrante da presente Lei em formato de anexo único. 

Parágrafo 20_  A partir de 01 de janeiro de 2026, a menor remuneração vigente 
no âmbito da Câmara Municipal de Nova Russas/CE será de R$ 1.621,00 (hum 
mil seiscentos e vinte e um reais). 

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário. 

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua promulgação, com efeitos 
financeiros retroagindo a 01 de janeiro de 2026.